
 

Bidragsansökan: 228482 

Verksamhetsbidrag - Sakområde Hållbarhet - stadskontoret - 1 år 
Kommunstyrelsens ettåriga verksamhetsbidrag till civilsamhället inom sakområdet Hållbarhet syftar 
till att stödja arbetet med att främja hållbar utveckling i Malmö och komplettera kommunens insatser 
för Malmöborna. Stödet främjar ett demokratiskt samhälle och möjliggör för människor att organisera 
sig kring frågor som berör dem, samt att bidra till en mångfald av civilsamhällesorganisationer i 
Malmö. 
 
Verksamhetsbidraget är ett ekonomiskt stöd till civilsamhällesorganisationer för att stödja den 
löpande verksamheten eller projekt och ge förutsättningar för att bedriva samhällsnyttigt arbete som 
bidrar till hållbar utveckling. 
 
Ansökan ska avse verksamhet för ett kalenderår och går att ansöka om årligen. Återrapportering av 
beviljade medel sker årligen. 
 

Kund: IFK Klagshamn (846000-2358) 

Skapad av: Per-Ivar Scotte 

Handläggare: Annika Andersson, Gustaf Bofält, Jonas Nygren, Veldina Pjanic 

Externt Id:  

Status: Mottagen 

Ansökan 
INLEDANDE INFORMATION 
Kommunstyrelsens verksamhetsbidrag till civilsamhällesorganisationer inom sakområdet Hållbarhet syftar till att 
stödja arbetet med att främja hållbar utveckling i Malmö och komplettera kommunens insatser för Malmöborna. 
Stödet främjar ett demokratiskt samhälle och möjliggör för människor att organisera sig kring frågor som berör dem, 
samt att bidra till en mångfald av civilsamhällesorganisationer i Malmö. 
 
Verksamhetsbidraget är ett ekonomiskt stöd till civilsamhällesorganisationer för att stödja den löpande verksamheten 
eller projekt och ge förutsättningar för att bedriva samhällsnyttigt arbete som bidrar till hållbar utveckling. 
 
Det kan till exempel gå till: 
 • Personal- och lönekostnader 
 • Lokalkostnader (hyra, el, värme) 
 • Aktiviteter och projekt som är inom organisationens verksamhetsplan 
 
Ansökan ska vara komplett och korrekt ifylld för att den ska handläggas. Om ansökan inte är fullständig ska 
organisationen lämna in en komplettering på det sätt och inom den tidsperiod som Malmö stad uppger. Om 
kompletteringen lämnas in på andra sätt eller senare än utsatt datum kommer ansökan att handläggas med förslag 
om att kommunstyrelsen avslår denna. 
 
Det är organisationens stadgeenligt valda styrelse som ansvarar för organisationens ansökan. Ansökan ska vara på 
svenska och får inte innehålla felaktiga uppgifter eller ogiltiga underlag. 
 
Ansökan ska avse verksamhet för ett år. Återrapportering av beviljade medel sker årligen. Ansökan för verksamhet 
avseende kalenderår 2026 ska vara inlämnad senast den 31 oktober 2025. 
 
Om organisationen genomgår väsentliga förändringar som påverkar den verksamhet och/eller budget som 
organisationen beviljats medel för ska ansvarig handläggare på Malmö stad informeras. 
 
Observera att texten i svarsfälten får vara max 2000 tecken långa (ca ett halvt A4). 

 
GRUNDKRAV  
Innan organisationen ansöker om bidrag är det viktigt att du läser igenom:  



 

• Malmö stads regler och riktlinjer för bidragsgivning 
• Kommunstyrelsens principer för bidragsgivning till externa organisationer 
• Krav för verksamhetsbidrag - Sakområde Hållbarhet 
 
Du hittar länkar till dessa dokument via hemsidan: 
https://malmo.se/For-foreningar/Bidrag-till-organisationer-inom-hallbarhetsomradet.html 

 
BILAGOR ATT SKICKA IN 
Här listas dokument som organisationen behöver skicka in tillsammans med ansökan: 
 
• Senast antagna stadgar 
• Signerat protokoll från senaste årsmöte 
• Verksamhetsberättelse 
• Verksamhetsplan 
• Ekonomisk redovisning 
• Revisionsberättelse 
• Budget för ansökan (länk till budgetmall under rubriken "Verksamhetens budget") 
• Fysiskt utdrag från organisationens skattekonto (se instruktion nedan) 
 
Organisationen behöver begära att Skatteverket skickar ett utdrag från organisationens skattekonto till Malmö stad. 
Detta görs på Skatteverkets hemsida genom följande steg: 
 
 • Logga in på Mina sidor. 
 • Välj vilken organisation du företräder. 
 • Klicka på "Skattekonto". 
 • Klicka på "Transaktioner och kontoutdrag". 
 • Välj ett utdrag från och med 1 oktober föregående år till och med dagens datum. 
 • Välj typ av transaktion "Alla". 
 • Klicka på "Beställ utskrift av sökresultat" 
 • Välja att det ska skickas till "Annan mottagare" 
 • Skicka utdrag till Malmö stad: 
       - Organisationsnummer: 212000-1124.  
            - Adress: Stadskontoret, Hållbarhetsavdelningen. August Palms plats 1, 205 80 Malmö. 
 • Klicka på "Granska och skicka in". 

 
OM ANSÖKANDE ORGANISATION 
Organisationens namn 

IFK Klagshamn 
 
Organisationsnummer 

846000-2358 
 
Organisationsform (exempelvis ideell förening, stiftelse etc.) 

ideell förening 
 
Adress till organisationens verksamhet 

Kamratvägen 1 
 
Postadress till organisationen 

215 83 Malmö 
 
Namn, epost och telefonnummer till kontaktperson för ansökan samt kontaktpersonens roll 

IFK Klagshamn Per-Ivar Scotte  
 
Har organisationen en verklig huvudman? Om ja, ange för- och efternamn på denne huvudman    

Nej 
 



 

Uppge för- och efternamn på organisationens firmatecknare 

Mattias Holm och Max Hartler 
 
Har organisationen ett bankkonto registrerat i organisationens namn? 

Ja 
 
Är organisationen momspliktig? Om ja, uppge momsregistreringsnummer  

Nej 
 
Är organisationen registrerad för F-skatt? Om ja, bifoga registreringsbevis. Om nej, bifoga intyg från Skatteverket om 
att organisationen är skattebefriad 

Ja 
 
Har organisationen anställda? Om ja, uppge antalet anställda samt om organisationen är registrerad för 
arbetsgivaravgift 

Ja, fyra anställda 
 
Har organisationen några skulder hos Skatteverket, Kronofogden eller Malmö stad? Om ja, uppge till vem och hur 
mycket  

Nej, men ett räntefritt lån finns hos Malmö stad finansavdelningen. 
 
Har organisationen en hemsida eller sociala medier? Om ja, uppge adress till hemsida och/eller användarnamn/länkar 
till sociala medier 

ifkklagshamn.com 
facebook.com/749158238460217 
linkedin.com/company/ifk-klagshamn 
 
Beskriv kortfattat organisationen. Ge en kort bakgrund till organisationen, vad organisationen gör och var denna 
verksamhet bedrivs 

Ibland känns det som att även i vår sammanhållna stad finns ett centrum och en periferi. För oss i 
Klagshamn, som ofta ses som periferin, har samarbetet med finansavdelningen och Fritid Malmö varit 
avgörande. Tack vare lånet som beviljades 2007 kunde vår nu 104-åriga förening bygga en klubbstuga, 
något som bidragit till att vi idag har omkring 650 aktiva medlemmar. Klubbstugan, som sedan några 
år har solceller på taket, har blivit en viktig samlingspunkt för föreningen och för barn och ungdomar i 
byn. 
Resurser handlar inte bara om pengar utan också om ideella krafter. Genom gemensamma insatser 
kan vi skapa en bättre stad och utveckla verksamheter som engagerar och inkluderar barn och unga. I 
Klagshamn har detta engagemang vuxit i samband med det beslutade planprogrammet. Den 
strategiska alliansen mellan Byalaget och IFK K har sedan 2024 beviljats Samverkansstöd från TN. 
Medlen används till arrangemang, framtidsplaner och Klagshamnsforum – ett demokratiskt 
mötesforum där invånare, föreningar och staden tillsammans diskuterar byns utveckling. 
Ur detta samarbete växte Arvsfondsansökan fram om att utveckla Idrottsplatsen med en skejtyta och 
ett utegym. I juni 2025 kom beslutet att vi beviljats 4,26 miljoner kronor från Arvsfonden, under 
förutsättning att medfinansiering på 1,07 miljoner kan säkras. Föreningen har därför skickat in en 
ansökan till KS om detta nödvändiga tillskott. 
Ur de allt mer frekventa samtalen om Klagshamns framtid har också idén om ”den resilienta Byn” 
vuxit fram. Den är ett resultat av samarbete mellan Open Studio, byns ideella krafter och staden – ett 
exempel på hur professionellt kunnande och lokalt engagemang kan skapa framtidsvisioner för 
kommande generationer. Vår förhoppning är att få gå från ord till handling i arbetet med denna 
spännande idé. 
Slutligen vill vi uttrycka vår uppskattning för stadens stöd till verksamhet, som underlättar vardagen 
för oss ungdomsföreningar och gör det möjligt att fortsätta utveckla ett levande och hållbart K 
 



 

För organisationer som vänder sig direkt eller indirekt till barn: finns kännedom om barnkonventionen och barnets 
rättigheter?  Om ja, beskriv hur arbetet med barnrättsperspektivet bedrivs 

Ja, vi har en rutin 
 
Om verksamheten har ledare som arbetar med barn i annan verksamhet än skola och barnomsorg; har 
belastningsregister från Polisen kontrollerats? 

Ja 
 
Är verksamheten öppen för alla? Om ja, beskriv hur organisationen arbetar med att skapa tillgänglighet och trygghet 
för alla. Om nej, beskriv varför det finns ett behov att rikta verksamheten särskilt till vissa personer/ grupper. 

Ja, IFK KLAGSHAMN är en lokalt förankrad idrottsklubb för barn och ungdomar och deras föräldrar i 
stadsdelarna runt Klagshamn. Föreningen drivs till stor del av ideella krafter och verksamheten 
formas av alla aktiva tillsammans. Detta är vår idé i sammanfattning: 
MÅLSÄTTNING. IFK Klagshamn har som mål att utveckla idrottsglädje och idrottskunnande i stora 
årskullar av unga idrottare och att få dem att behålla sitt idrottsintresse så långt upp i åldrarna som 
möjligt. Målet är att få fram många mycket välutbildade idrottare. Klubbens framgång skall dock inte 
mätas i antal vunna matcher i barn och ungdomsår utan i hur många spelare vi får med oss hela 
vägen från knatteåren till senioråldern. Efter den aktiva karriären skall det vara naturligt och lockande 
att fortsätta i IFK Klagshamn som ledare. 
UPPGIFT. Vi vill visa på ungdomsidrotten som en positiv kraft. Idrott handlar inte minst om att forma 
den egna identiteten, att i gemenskap med andra lära sig ta ansvar och visa hänsyn. Både lagets 
framgångar och besvikelser blir viktiga byggstenar i barnens personliga utveckling. Det är själva färden 
som är resans mål. 
TEMA. IFK Klagshamn erbjuder barn och ungdomar en idrottsfostran byggd på laganda och 
idrottsglädje där den idrottsliga utvecklingen står i fokus. Vår idrottssatsning byggs på vänskapsband 
och positiva utmaningar, inte på konkurrens och utslagning. Vi vill låta alla våra spelare upptäcka 
glädjen i att träna och utvecklas i sin idrott. Alla IFK Klagshamn:s spelare ska kunna känna trygghet 
och gemenskap i sitt idrottande, oavsett om man drömmer om landslaget eller matcher med 
kompisarna. 
PERSPEKTIV. Hela verksamheten skall genomsyras av att vi långsiktigt och tålmodigt jobbar för att 
behålla bredden i varje åldersgrupp. Breddsatsning betyder för oss att varje enskild spelare, oavsett 
förmåga, ska få chansen att utveckla sina färdigheter, både individuellt och som lagspelare, under 
åren i IFK Klagshamn. 
 
HÅLLBAR UTVECKLING 
Sakområdet Hållbarhet avser verksamhet vars ändamål bidrar till hållbar utveckling i Malmö. Ansökningar inom 
sakområdet Hållbarhet ska på ett tydligt sätt beskriva hur verksamheten bidrar till en eller fler av de tre 
dimensionerna: ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet. De tre dimensionerna hör ihop. Nedan beskrivs de var för 
sig. 

 
Ekologisk hållbarhet 
Organisationer kan ansöka om medel för verksamhet vars ändamål bidrar till ett ekologiskt hållbart Malmö. Ekologisk 
hållbarhet innefattar allt som har med jordens ekosystem att göra. Bland annat innefattar det frågor som rör luft-, 
land- och vattenkvalitet, landanvändning, klimat och biologisk mångfald. Det kan handla om verksamhet som främjar 
ekologisk hållbarhet i Malmö genom exempelvis cykelskolor eller gemensamma stadsodlingar. 

 
Social hållbarhet 
Organisationer kan ansöka om medel för verksamhet vars ändamål bidrar till ett socialt hållbart Malmö. Social 
hållbarhet handlar exempelvis om jämlikhet, jämställdhet och mänskliga rättigheter. Det kan handla om verksamhet 
som främjar Malmöbors trygghet, välmående och inkludering. 

 
Ekonomisk hållbarhet 
Organisationer kan ansöka om medel för verksamhet vars ändamål bidrar till ett ekonomiskt hållbart Malmö. 
Ekonomisk hållbarhet innebär att staden kan upprätthålla god välfärd över tid utan att äventyra framtida 



 

generationers välfärd. Det kan handla om verksamhet som främjar lokal ekonomi eller cirkulär ekonomi exempelvis 
genom en lokal valuta, återbruk samt projekt som stödjer lokala näringsidkare och lokala producenter. 

 
BESKRIVNING AV VERKSAMHETEN SOM ORGANISATIONEN ANSÖKER OM MEDEL FÖR  
Verksamhetens namn 

En resilient stadsdel i Malmö 
 
Vad är syftet och målsättningen med organisationens verksamhet? 

En resilient stadsdel i Malmö – möjligt? 
Till Kiev som Ryssland angriper med drönare mest varje timma är det fågelvägen 65 mil från Malmö, 
Vattnennivåerna i Öresund kommer riskerar att höjas flera meter under detta sekel. 
Fjärilarna lämnar oss i stor skala liksom många av våra biarter. 
Utan pollinerarare ingen föda. 
De stora stora system såsom el, It m.fl som vi är så beroende av – hur resilienta är dom? Kan 
vi förbereda oss för ev kriser i systemen genom lokala aktiviteter och strategier? Möjligt att 
processa denna önskvärda utmaning på ett sätt som stärker demokratin och delaktigheten efter 
hand? Hur skulle en vandring dithän i detta unika samarbete kunna se ut? 
Vi i detta sammanhang är Open Studio som under flera år haft uppdraget att arbeta fram den 
planprogram som antogs av SBN i aug -25 tillsammans med IFK Klagshamn som genom den 
strategiska allians som skapats i Byn både direkt och indirekt varit involverade i planprocessen. Under 
denna fleråriga resa fick vi aldrig möjlighet att mötas. Detta har vi nu rättat till. 
Bakom ansökan finns således ett flerårigt kunskapsbyggande som nu efter planarbetet avslutats antar 
utmaningen att fortsätta bygga på upparbetad kunskap och ta den till handling utifrån görande och 
samskapande i syfte att skapa större beredskap för ev förändringar i våra livsförutsättningar. Vi ser 
inte sannolikheten för att Ryssland skall anfalla oss som stor men oron finns. Vi ser denna satsning 
och process som ett komplement till stadens många insatser. 
Ett arbete för en resilient stadsdel behöver förstås på ett individuellt plan där vi är beroende av 
teknik, 
naturens skiftningar och hot. Det handlar om samarbetsförmåga, anpassning och beredskap genom 
gemensamma göranden. Det handlar om motstånd men också öppenhet. Kanske är det så att det 
gamla uttrycket ”ingen kedja är starkare än dess svagaste länk” användbart i IRL? Förr var vi i Sverige 
hejare på systemintegration och helhetstänk. Kan vi bygga detta i det lokala? 
 
Vilken/ vilka målgrupper har verksamheten? Beskriv även hur organisationen planerar att nå samt involvera dessa. 
Observera att organisationen behöver ha verksamhet i Malmö och att verksamheten ska gagna Malmöbor.  

Våra målgrupper kan lite fyrkantigt delas in i: 
- boende i Klagshamn, medlemmarna i våra föreningar och organisationer, familjerna och företagen 
med verksamhet i Klagshamn samt det offentliga dvs Malmö stad som är den absolut största och 
viktigaste arbetsgivaren. (region och stat ligger lite längre bort för oss) 
- de som har att fatta beslut över vardagens förvaltning och verksamheter liksom de politiker som 
beslutarom övergripande investeringar och långsiktiga mål 
 
Vi tänker att vi når dem, kommunicerar med dem på ett differentierat sätt 
- samtal och intervjuer på det personliga planet. 
- genom fokusgrupper och vid olika arrangemang 
- samarbete med skola och barnomsorg genom forskningscirkel 
- uppstartande av en kunskapsallians kring fritids och folkhälsofrågor 
Via sociala medier kommer man att återkommande kunna följa vårt arbete och ambitionen är minst 
en tidning ut till Byns hushåll per år. Fokus i dessa kommer att vara på röster från stadsdelens boende, 
arbetande och beslutsfattare kopplat till frågorna kring resiliens. Enkelt exempel – hur ser du på att 
det bara finns 240 skyddsrumsplatser i byn? Hur förhåller vi oss till detta? Vad gör vi åt det? Kan vi 
påverka fjärilarnas och binas villkor så dom återhämtar sig? 



 

 
Vilka aktiviteter planerar organisationen att genomföra och var och när ska aktiviteterna genomföras? 

Lokal produktion finns en del av i Byn och mest känd är Klagshamns vingård. Skulle en vindestination 
kunna utvecklas där den lokala verksamheten knyts ihop med utvecklandet av en 
restaurangverksamhet?? 
Kan ett försök med lokal valuta passa bra för att stärka de ganska få men levande verksamheterna i 
Byn? 
Ta experimentet som gjordes på Kirseberg till en ny nivå? Utökad och hållbar service behövs i 
stadsdelen och inte minst om planprogrammets intentioner förverkligas. 
Biologisk mångfald: Bikupor på idrottsplatsen inkluderande försäljning av honung där finns med i 
föreningens planer för utveckling av IP. Vårt samarbete med LRF och föreningen Den goda jorden kan 
på olika sätt vara ett sätt att tänka biologisk mångfald över hela ytan och i samverkan hitta vägar som 
stärker densamma och reducerar hoten. Bygga en samverkan med jordbrukarna om åtgärder? 
Återbruk och energigemenskap utifrån lokala förutsättningar 
En av rekommendationerna i Malmökommissionen var det som där kallades kunskapsallianser och 
sågs som en väg till demokratisk styrning. En kunskapsallians kring idrottens, friluftslivets 
verksamheter och driftsformer i stadsdelen finns det behov av. Ungdomarnas psykiska i en annan 
kunskapsallians. Stadens CTC-enkät är en ingång. 
Staden hade en tillväxtkommissionen som avstod från att definiera vad tillväxt är. Vi ser tillväxt som 
att individer, organisationer och ekonomi växer. Växer genom görande, lärande och via affärer. Det 
finns en stor potential i att låta engagemang och delaktighet bli en ökad del av stadens vardag. 
Hur kan samspelet med stadens förvaltningar och politiken byggas samman med lokalt engagemang 
är en nyckelfråga. Medborgarbudget framöver? 
En bild av en triangel brukar vara grunden för lyckat lokalt utvecklingsarbete. Spetsarna står för lokal 
förankring, kunskap utifrån och stöd hos makten. Förmår vi bygga denna grund för ett lyckat 
utvecklingsarbete? 
 
På vilket sätt är verksamheten lokalt förankrad hos Malmöbor och knuten till lokalt engagemang? Bedrivs 
verksamheten i ett särskilt geografiskt område i Malmö - om ja, vilket/ vilka områden och varför där? 

Dessa tankar som är grunden i ansökan har bl.a. vuxit fram ur dialoger kopplat till plan programs 
processen där stadens, byggbolagens och lokalsamhällets intressen mötts genom den av SBKs tjm 
ledda processen. 
Vi kan se dialogen mellan SBKs planuppdrag och Byalaget som en lärprocess där kunskaperna om 
förhållanden kring bl.a. service, vattenproblemen, lerjorden vuxit efter hand. Till detta har tidigare 
planprogram, detaljplaner och olika utredningar inför naturreservatets framväxt studerats av oss 
boende. 
I Byn bor ca 3 700 personer. Fler än i sju av Sveriges 295 kommuner. Planen från staden och 
byggbolagen är mer än en fördubbling ca 8 000 och då hamnar vi i en situation där stadsdelen har fler 
innevånare än 48 av landets kommuner. Avståndet från Byn till stadshuset upplevs som stort och ett 
lokalt forum med ansvar och inflytande är önskvärt kanske tom nödvändigt över tid? 
Kanske vi har 3-5 personer i Byn som är fritidspolitiker och deltar i beslut om stadens vardag och 
morgondag. Stadsdelsnämnder infördes efter den av Bengt Göransson ledda demokratiutredningen. 
Dessa gjordes om till stadsdelsområden som förvaltade större områden. Dessa avvecklades och 
många upplever att avstånden till politiken och förvaltningarna vuxit. IT-lösningar har tillkommit och 
underlättar men bygger sällan broar. 
IFK Klagshamn är en ideell förening. En medlem en röst är grunden i ideella föreningar. Årsmötet det 
högst beslutade organet. Kan vi se staden som en ideell förening? Myndig och boende har var sin röst 
vart fjärde år. Vad händer mellan valen? Förvaltning av vardagen. Beredskap inför morgondagen. En 
utmaning: bygga gemensam kunskap inför morgondagens utmaningar kring resiliens. Hitta en ny 
struktur för delaktighet och förvaltning. 
Det nyfikna universiteten förtjänar att vara en lokal resurs. 
 



 

Samarbetar organisationen med någon annan aktör? Om ja, beskriv vilken/ vilka aktörer och på vilket sätt samarbetet 
sker. 

Under de senaste sex åren har olika samarbeten stärkts i vår stadsdel. Ett Byalag startades delvis som 
en reaktion på ett lokalt initiativ där förslaget var att en obebyggd tomt i Byn skulle kunna bli ett 
framtida litet torg. Därtill för att dialogerna kring Planprogramet påbörjades. 
Byalaget tog efter ett tag initiativ till att bilda en strategisk allians med IFK Klagshamn för att på ett 
effektivare sätt ta till vara på Byns intressen. Ur och inom denna allians har ett antal aktiviteter växt 
fram:  
För att få belyst hur man i andra länder hanterar frågan om att Bygga på åkermark så ingicks ett 
samarbete med lokala LRF och organisationen Den goda jorden. Ett ”kvällsseminarium” kring temat 
avhölls med politiker med uppdrag i SBN och aktiva från Byn. 
Ett forum i syfte att stärka det lokala inflytandet har växt fram i Byn under namnet Klagshamnsforum 
och har avhållits varje vår de senaste tre åren. Frågor samlas in lokalt och våra politiska partier bjuds 
in liksom ansvariga tjm. Årets fråga handlade om stadens (vår gemensamma?) mark är tillgänglig för 
lokala initiativ tex odlingslotter, skejtyta osv. 
En ansökan till allmänna arvsfonden för att få stöd till en skejtyta, ett utegym och en ny Kamratgård 
arbetades fram våren -24. Kring ansökan fanns ett brett samarbete med organisationer utanför Byn 
såsom Bryggeriet, FIFH, PRO, Yallatrappan för att nämna några. 4.261.000 kr beviljades för skejtyta 
och utegym. 
Rådet från arvsfonden om en etapp 2 för Kamratgård efter att skejt och utegym färdigställts inger 
hopp för föreningen om ett andra steg. 
Utifrån deltagandet i arbetet med planprogrammet så öppnades möjligheten till att få utrymme inom 
samverkansstödet som staden via TN initierat. Här finns ett samarbete med några av Byns BRFer och 
Svenska Kyrkan mfl. 
För projektets genomförande kommer följande bl.a. org att sökas samarbete med: 
SLU, Malmö Universitet, Lunds Universitet, Hållbar utveckling Skåne, Ideburen Utveckling, LRF, Den 
goda Jorden, PEAB och Flerbostäder 
 
Vilka effekter förväntar sig organisationen att uppnå genom verksamheten? 

Stadsplanering av städer, stadsdelar är av betydelsen över många generationerDet ligger ett stort 
ansvar i att fördubbla befolkningen som det pratas om i Malmö över en 50års period?? eller som 
planprogrammet väntas göra fördubbla befolkningen över en 20-årsperiod om det förverkligas. 
Hållbarhetsarbetet är utifrån klimatkatastrofen både ett långsiktigt men också kortsiktigt arbete som 
måste göras. Potentialerna och hoten hanteras och vårt projekt genom den lokala förankringen och 
den övergripande kunskapet OS bär med sig har tämligen goda förutsättningar att göra detta. 
Stärkt beredskap och medvetenhet på flera sätt genom att potentialer som boende i olika åldrar utgör 
inspireras till att deltaga i det gemensamma livet och att identiteten och stoltheten av att bo i 
Malmö/Klagshamn stärks. 
Att stadens beslutfattare och tjänstemän aktivt följer utveckligen i Byn och att erfarenheter kan 
överföras till andra delar av staden. 
Den undermåliga servicen i Byn leder till att väldigt lite pengar omsätts i den lokala handeln vår 
insatser skall leda till utökad service och att mera pengar omsätts i Byn. 
Demokrati och bildning sägs vara två sidor av samma sak. Medborgarengagemang för mer än det 
privata i de flesta fall. Studieförbund lyser med sin frånvaro i stadsdelen och vår ambition är ett 
utevecklat samarbete med Studiefrämjandet och RFSISU över tid. Kultur, litteratur och ökade 
kompetens inom civilsamhällets sfär ger sannolikt nya förutsättningar för det hållbaras plats i vår del 
av staden. 
Kontakt med det civila försvaret och Byn kommer att etableras för att vi lokalt skall kunna följa vad 
som rekommenderas inom detta område – vad dessa konkter kommer att leda till håller vi öppet men 
det känns som en naturlig framtida del i hållbarhetsarbetet. 
 
 



 

Beskriv både kvalitativt och kvantitativt hur ovanstående effekter ska följas upp. 

Vi ser framför oss att vi i det initiala skedet skapar förutsättningar för att genomföra en skattning över 
hur ett snitt av befolkningen upplever den sociala, det ekologiska och det ekonomiska dimensionen av 
hållbarheten. Denna skattning genomförs i samarbete med något av de tre univeriteten SLU, Malmö 
Universitet eller Lunds Universitet och i samarbete med Studiefrämjandet och RFSISU samt våra 
lokala samarbetspartners. 
Denna första skattning av människor i stadsdelen kommer att ta tid att arbeta fram och genomföra så 
vår bedömning är att vi sannolikt tänker att det behöver gå ett år innan en uppföljning sker. 
Kvalitativa intervjuer med nyckelpersoner är ett naturligt andra steg där jordbruket, framförallt 
grönsaksodling i olika former är tämligen omfattande och intressant utifrån stadens arbete med att 
minska de fossila utsläppen. En ökad biokols användning tänker vi blir en del av intervjuerna. Liksom 
tankar kopplade till optimerade jordbruksmetoder. 
Det finns ju ett så imponerande miljöarbete inom Malmö Stad som vi känner naturligt att närma oss 
och vi hoppas kunna ta del av deras uppföljningsprogram och metoder. 
Det nationella och EU-stödda Viable City där Malmö stad är en av ganska många större städer har en 
inspirerande kunskapsdelening där vi över tid hoppas att via Malmö kunna logga in för att få adekvat 
och relevant uppföljning av vårt ganska breda upplägg. 
Arbetet med och för det geografiska området ger också en skylidighet att kontinuerligt återkoppla 
bredd om de resultat vi uppnår men också kring initiativ som vi inte blir så framgångsrika i. 
 
På vilket sätt bidrar organisationens verksamhet till hållbar utveckling? Beskriv och motivera vilken/vilka av de tre 
hållbarhetsdimensionerna verksamheten huvudsakligen bidrar till. 

Det lär vara av vikt att vi på det personliga planet har konstanter i livet, vi kan kalla dessa 
livskonstanter. Oftast är det familj och släkt. I vår stad, i vårt land har vi efter hand byggt upp 
institutioner av ovärderligt värde för oss. Vi kan ta folkhälsomyndighetens arbete under 
coviduttbrottet som kanske det tydligaste exempel på senare tid. 
I Byn kan IFK Klagshamn med sin 104-åriga historia ses som en Bykonstant för och med Byborna. 
Verksamheten har genom åren förändrats. Idrotten har varit i centrum och idag finns fem olika 
idrotter och ett antal sociala arrangemang som Midsommarfirande och Klagshamnsdagen. 
De fem olika idrotterna är fotboll med x lag, löpning, innebandy, kickboxning och en växande 
bordtennisverksamhet. Sammantaget finns y antal medlemmar, ett z-antal ledare och hundratals 
engagerade föräldrar som hejar fram sina barn, säljer lotter, grillar korv och mycket annat. 
Det finns en idrottsplats som föreningen äger efter en donation från en bonde, en klubbstuga som 
föreningen byggt och fortfarande betalar av på, det finns ett bollfält som staden äger och ytterligare 
ett fält som föreningen arrenderar av PEAB. Det finns en Idrottshall som byggdes efter att skolan 
utökades och på väg är en skejtyta, ett utegym och därefter en ny Kamratgård om föreningens 
ambitioner förverkligas och det bristfälliga samarbetet med Fritid Malmö och staden kan 
förhoppningsvis vända från goddag yxskaft till att bli konstruktivt. 
Naturligtvis är det främst inom inom det sociala hållbarhetsområdet där föreningens historia finns 
och 
den hitintills bedrivna verksanheter befinner sig i. Nya livsförutsättningar med hot mot både fred och 
livsförutsättngar för människor och natur råder vilket ställer nya krav på oss alla. Utifrån våra 
verksamheter i basen, med en nyfiken i en ambitiös organisation så känner vi att vi föreningen är 
beredd att växla upp och aktivt arbeta med hållbarhetsfrågorna i samarbete med Open Studio. 
 
På vilket sätt bidrar verksamheten till kommunfullmäktiges budgetmål i Malmö stad? 
Uppge vilket eller vilka mål, samt hur verksamheten bidrar till dessa. 
 
Länk till budget 2025: https://malmo.se/download/18.cc49022193d3c46067642b/1736261661056/Budget 

Det känns nästan övermaga att koppla samman vårt arbete i vår stadsdel med FNs övergripande mål. 
Samtidigt förstår vi att små byar, små samhällen är delar av den stora helheten. Vår gemensamma 
värld. Varje del i en stad, i en trädgårdsmästares trädgård har sina förutsättningar, sina utmaningar 



 

men också potentialer. En klok trädgårdsmästare ser till att de olika förutsättningarnas platser kan får 
bli så vacker och hållbar som möjligt. 
 
3 hälsa och välbefinnande – här finns en unik möjlighet att utifrån naturreservaten, IFK Klagshamn 
och 
staden ta ytterligare steg. Arvsfondens stöd till skejt och utegym kommer lägligt för ett utökat 
samarbete mellan stad och civilsamhällesorganisationerna – en kunskapsallians? 
4 god utbildning – när skolan planerades fanns en uttalad ambition kring ”skolan mitt i Byn”. Så har 
det inte blivit så potential finns.Hälsans, idrottens möjlighet till att inspirera till utbildningar finns, 
Bryggeriets Gymnasieskola ett gott exempel på liksom MFFs akademiskolor. Båda är exempel på 
passion som inspirerar skolarbetet. Bryggeriet är samarbetspartner i arvsfondsprojektet och byggare 
av skejtytan. Ett samarbete med KAOS-piloterna i Århus är förberett vilket ger en ingång till deras 
unika KAOS-pilotsutbildning. 
7 hållbar energi – utanför Klagshamnsudden finns Lillgrund som väl fortfarande obegriplingt nog är 
Sveriges största vatten placerade vindkraftspark. Ny Teknik gjorde för ca halvannat år sedan en 
omfattande undersökning om anläggningen störde. 80 procent ca upplevde inga problem med den. 
Det finns ett framarbetat förslag om en energigemenskap i Byn i anslutning till IP och Idrottsplatsen. 
Professionell och unik kompetens kring vätgas som energikälla finns i Byn. 
8 arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt – utökad service, en växande ekologisk vindestination, en 
förändrad agrar identitet och 
11 hållbar stad – en process som är vår drivkraft. 
Mer om målen läggs som bilaga. 
 
VERKSAMHETENS BUDGET 
Beskrivande del av budget och ansökta medel. Kompletteras med budgetmall i excel som fylls i av organisation. Länk 
till budgetmall hittar du här: https://malmo.se/budgetmall-hallbarhet 

 
Ange det totala beloppet som denna ansökan avser 

2 231 600 SEK för hela satsningen helåret 2026 
 
Har organisationen i stort fått eller ansöker om bidrag från fler nämnder inom Malmö stad? Om ja, ange 1) vilken 
nämnd 2) för vad 3) hur stor summa 

Ja,  
IFK Klagshamn får bidrag för annan verksamhet från Fritidsförvaltning och Fastighets- o Gatukontor 
Fritid ca 700.000 
FGK ca 220.000 
 
BILAGOR 
För att ansökan ska behandlas måste den vara komplett. Bocka av att ansökan kompletterats med följande bilagor. 
 
Observera att utdrag från skattekontot ska skickas från Skatteverket direkt till Malmö stad i fysiskt format. Bocka i 
rutan om skattekonto för att bekräfta att en beställning från Skatteverket är gjord. 

Senast antagna stadgar, Signerat protokoll från senaste årsmöte, Verksamhetsberättelse, 
Verksamhetsplan, Ekonomisk redovisning, Revisionsberättelse, Budget för ansökan (ska bifogas i 
befintlig mall), Registreringsbevis (om godkänd för F-skatt), Intyg skattebefriad verksamhet (om F-
skatt saknas), Utdrag skattekonto (skickas via Skatteverket) 
 
INTYG 
Genom att bocka i nedanstående intygar du att: 
 
Du har behörighet att företräda organisationen och skicka in denna ansökan samt har läst och avser att efterleva 
dokumenten: 
• Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor 
• Kommunstyrelsens principer för bidragsgivning till externa organisationer   



 

• Krav för verksamhetsbidrag - Sakområde Hållbarhet 

Jag intygar ovanstående 
 
Bifogade filer 
2024 IFK revisionsberättelse.pdf 
2024 IFK Årsredovisning.pdf 
IFK 2025 Extrainsatt 4 maj.pdf 
IFK 2025 Årsmöteprotokoll sign.pdf 
IFK Klagshamn registerutdrag.pdf 
IFK Klagshamn stadgar antagna 2015.pdf 
IFK Verksamhetsberättelse  2024.pdf 
IFK Verksamhetsplan 2025.docx 
IFK_Klagshamn_Budget_Sakområde hållbarhet.xlsx 
ledord.pdf 
På vilket sätt bidrar verksamheten till kommunfullmäktiges budgetmål i Malmö stad.pdf 
Tidskrift Klagshamn Lyser.pdf 
 
Ansökt belopp 
1 966 000 kr 
 
Ansökt belopp beviljat 
 
Redovisas senast 
 

Redovisning 

Ingen redovisning lämnad 
 
Redovisat belopp 
 
Redovisat belopp beviljat 
 



 

Beslut 


